روزنامہ (خطبہ نمبر: 29) ٹیلی فون نمبر 213029

الفضل

ایڈیٹر: عبدالسمیع خان C.P.L 61

منگل 17 جولائی 2001ء، 24 ربیع الثانی 1422 ہجری، 17-18 دنا 1380 مش جلد 51-86 نمبر 159

شرط منوائی ہے

حضرت انسؓ بیان کرتے ہیں۔ کہ آنحضرت ﷺ نے فرمایا:

میں نے اپنے رب سے یہ شرط منوائی ہوئی ہے کہ میں انسان ہوں دوسرے لوگوں کی طرح خوش بھی ہوتا ہوں اور ناراض بھی ہوتا ہوں۔ اگر میں کسی کو ایسی بد عادتوں جس کا وہ اہل نہیں تو اسے میرے اللہ تو اس بد عادت کو بھیجی اس کے لئے طہارت اور پاکیزگی اور قیامت کے دن قرب کا ذریعہ بنا دے۔